Prefeitura Municipal de Consola¢éo - CNPJ: 18.025.916/0001-61
Estado de Minas Gerais
Controle dos Gastos com Educagéo - Anexo I
Periodo: 10/2019

ESPECIFICAGAO DESPESA
PARCIAL
RECURSOS
TOTAL
1.3.2.1.00.1.1 Remuneracéo de Depésitos Bancarios - Principal
TOTAL
1.7.5.8.01.1.1 Transferéncias de Recursos do Fundo de Manutengéo e Desenvolvimento da Educacéo Basica e de Valorizagdo dos Profissionais
TOTAL
12 Educacéo
12.122 Administracéo Geral
12.122.0005 Gestéo da Politica de Educagao 0,00
12.272 Previdéncia do Regime Estatutério
12.272.0005 Gestéo da Politica de Educagdo 0,00
12.361 Ensino Fundamental
12.361.0006 Manutencéo e Revitalizacédo do Ensino Fundamental 448.319,08
12.365 Educacéo Infantil
12.365.0007 Manutencéo e Revitalizagdo da Educacéo Infantil 129.009,15
12.366 Educacéo de Jovens e Adultos
12.366.0008 Ensino Supletivo e Educagéo de Jovens e Adultos 0,00
12.367 Educacéo Especial
12.367.0011 Assisténcia a Est. Ensino Prof. Superior/Especial 0,00
TOTAL
GASTOS COM PESSOAL
RECEITA TOTAL DO FUNDO
VALOR LEGAL MINIMO A SER APLICADO NO ENSINO FUNDAMENTAL 60,00%
VALOR REALIZADO NO EXERCICIO 103,67%

TOTAL

0,00
640,98
556.914,87
0,00

0,00
448.319,08
129.009,15
0,00

0,00
577.328,23
556.914,87

334.148,92
577.328,23

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

