## Prefeitura Municipal de Consolação - CNPJ: 18.025.916/0001-61

## Estado de Minas Gerais

## Controle dos Gastos com Educação - Anexo III



Período: 10/2019

ESPECIFICAÇÃO		DESPESA	
		PARCIAL	TOTAL
RECURSOS			
	TOTAL		0,00
1.3.2.1.00.1.1	Remuneração de Depósitos Bancários - Principal		
	TOTAL		640,98
1.7.5.8.01.1.1	Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básic	a e de Valorização dos Profissionais	
	TOTAL		556.914,87
12	Educação		
12.122	Administração Geral		0,00
12.122.0005	Gestão da Politica de Educação	0,00	
12.272	Previdência do Regime Estatutário		0,00
12.272.0005	Gestão da Politica de Educação	0,00	
12.361	Ensino Fundamental		448.319,08
12.361.0006	Manutenção e Revitalização do Ensino Fundamental	448.319,08	
12.365	Educação Infantil		129.009,15
12.365.0007	Manutenção e Revitalização da Educação Infantil	129.009,15	
12.366	Educação de Jovens e Adultos		0,00
12.366.0008	Ensino Supletivo e Educação de Jovens e Adultos	0,00	
12.367	Educação Especial		0,00
12.367.0011	Assistência a Est. Ensino Prof. Superior/Especial	0,00	
	TOTAL		577.328,23
GASTOS COM PESSOAL			
RECEITA TOTAL DO FUNDO			556.914,87
VALOR LEGAL MÍNIMO A SER APLICADO NO ENSINO FUNDAMENTAL		60,00%	334.148,92
VALOR REALIZADO NO EXERCÍCIO		103,67%	577.328,23